Списак најнеопходнијих лекова, медицинских и других средстава за потребе здравствених установа и грађана: 
ЛЕКОВИ:
	probiotici (Linex, Liobif, Probiotik,...)
	svih proizvođača

	sredstva za rehidrataciju
	svih proizvođača

	Kaptopril
	tbl  12,5mg, 25mg, 50mg

	Enalapril
	tbl 5mg, 10mg, 20mg

	Nifedipin
	tbl sa prod. dejstvom 20mg

	Furosemid
	tbl 40mg

	Ramipril
	tbl 1,25mg, 2,5mg, 5mg, 10mg

	Fosinopril
	tbl 10mg, 20mg

	Bisoprolol
	tbl 2,5mg, 5mg, 10mg

	Nebivolol
	tbl 5mg

	Hidrohlortiazid
	tbl 25mg

	diltiazem hlorid
	tabl.sa modif. osl. 90mg

	Verapamil
	tbl 40mg, 80mg

	Glimepirid
	tbl 1mg, 2mg, 3mg, 4mg, 6mg

	Gliklazid
	tbl 80mg

	metformin 
	tbl 500mg, 850mg, 1000mg

	acetilsalicilna kiselina
	tbl 100mg

	Nitroglicerin
	sublingvalna tbl 0.5mg; sprej

	Bromazepam
	tbl 1,5mg, 3mg, 6mg

	Diazepam
	tbl 2mg, 5mg, 10mg

	Risperidon
	tbl 1mg, 2mg, 3mg, 4mg

	valproinska kiselina, natrijum-valproat 
	tabl.sa prod. osl.(145mg+333mg)

	fenoterol, ipratropium bromid
	sprej (0,05mg+0,02mg)/dozi

	Salbutamol
	sprej 0,1mg/dozi

	Salbutamol
	sirup  2mg/5ml

	Amoksicilin
	kaps 250mg, 500mg

	Amoksicilin
	sirup 250mg/5ml

	Cefaleksin
	kaps 250mg, 500mg

	Cefaleksin
	sirup 250mg/5ml

	amoksicilin, klavulanska kiselina
	tabl (250mg+125mg), (500mg+125mg), (875mg+125mg)

	amoksicilin, klavulanska kiselina
	sirup (125mg+31,25mg)/5ml; (250mg+62,5mg)/5ml

	Ampicilin
	kaps 500mg

	Ampicilin
	sirup 250mg/5ml

	litijum-karbonat
	kaps 300mg

	Mebendazol
	tbl 100mg, sol

	Albendazol
	tbl 200mg

	benzil-benzoat
	los 25%

	Loperamid
	tbl 2mg

	tetanusni imunoglobulini
	inj.

	Albumini
	konc. 20%

	Benzilpenicilin
	inj. 1MIU, 5MIU

	Benzatinbenzilpenicilin
	inj. 1,2 MIU, 2,4 MIU

	Ceftriakson
	inj.250mg, 500mg

	Cefuroksim
	inj. 750mg, 1500mg

	Ciprofloksacin
	inj. 100mg/10ml

	Ciprofloksacin
	infuz. 100mg/50ml

	Ampicilin
	inj. 1000mg

	piridoksin 
	inj.  50mg/2ml

	Diazepam
	inj. 10mg/2ml

	Amjodaron
	inj.150mg/3ml

	Deksametazon
	inj. 4mg/ml

	Diklofenak
	inj. 75mg/3ml

	Propofol
	emulzija za inj./ inf. 10mg/ml

	Furosemid
	inj. 20mg/2ml

	nadroparin kalcijum
	inj.; 2850i.j./0,3ml; 3800i.j./0,4ml; 5700 i.j./0,6ml; 47000 i.j./5ml

	Gentamicin
	inj.im iv inf. 20mg/2ml; 40mg/2ml; 80mg/2ml

	Adrenalin
	inj. 1mg/ml

	Aminofilin
	inj.; 250mg/10ml; 240mg/10ml

	Neostigmin
	inj. 2.5mg/ml; 0,5mg/ml

	Atropin
	inj. 1mg/ml

	Nitroglicerin
	inj.

	Hidrokortison
	inj. 100mg, 500mg

	povidon jod
	rastvor 10%, pena 7,5%

	

	МЕДИЦИНСКА И ДРУГА СРЕДСТВА

	Maske jednokratne, epidemiološke

	Gaze sterilne (svih veličina)

	Komprese sterilne (svih veličina)

	Zavoji (svih veličina)

	Flasteri (svih veličina)

	Hanzaplasti (svih dimenzija)

	Vata pamučna

	Vata papirna

	Asepsol konc.

	Antibakterijski gelovi za suvo pranje ruku

	Mediflex rukavice nesterilne (svih veličina)

	Mediflex rukavice hirurške (svih veličina)

	Infuzioni setovi

	Špricevi sterilni (svih veličina)

	Igle sterilne (svih debljina)

	Igle sterilne za insuline (Novofine, BD,...)

	Bebi sistemi (svih veličina)

	Kanile i.v.

	Aparati za merenje glukoze u krvi

	Trake za merenje glukoze u krvi (Accu-chek activ, performa, Glucosure, Glucoval,...)

	Lancete 

	Pelene za decu (svih veličina)

	Pelene za odrasle (svih veličina)

	Ulošci za inkontinenciju (svih veličina)

	Medicinski ugalj

	Digitalni toplomeri

	Digitalni aparati za merenje pritiska

	Medicinski šamponi za vaške

	Medicinska sredstva za šugu

	Еtanol konc.

	Hidrogen konc.

	Sulfur precipitatum (za izradu Sumpornih masti u različitim konc.)

	Parafinum liquidum

	Vaselinum album

	Cera alba

	Benzil-benzoat

	Oleinska kiselina

	Trietanolamin

	PVC boce od 1litra (trodelne)


